
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 13. – 19. května 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí se koná zasedání ministrů zahraničních věcí zemí Východního partnerství. 
 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat Strategii pro Střední Asii. 
 Ve středu a ve čtvrtek se koná plénum Evropského hospodářského a sociálního výboru. Na programu 

je schvalování stanovisek mj. k práci s azbestem, spolupráci za účelem boje proti podvodům u DPH, 
DPH v oblasti platebních služeb, koordinovanému plánu v oblasti umělé inteligence, sdělení o 
jednotném trhu či problematice rovnosti žen a mužů.  

 V pátek zasedají ministři financí. Ministři budou diskutovat o zdanění digitální ekonomiky v 
mezinárodním kontextu. Předsednictví Rady a Komise představí hlavní výsledky jarních zasedání 
skupiny G20, MMF a Světové banky a dokončí přípravy na červnové zasedání skupiny G20 v 
Japonsku. Očekává se také, že Komise představí výsledky prvního zasedání koalice ministrů financí 
pro opatření v oblasti klimatu. 
 

Pondělí 13. května 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Zasedání ministrů zahraničních věcí zemí Východního partnerství. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Strategická agenda pro spolupráci mezi EU a Čínou do roku 2020 (partnerství); 
 

Úterý 14. května 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 

Středa 15. května 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 

 
 Komise projedná: 

 Strategii pro Střední Asii. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne plenární zasedání: 

 Členové budou schvalovat následující stanoviska: Práce s azbestem při energetické renovaci, 
Posílení správní spolupráce za účelem boje proti podvodům v oblasti DPH, DPH – určité 
požadavky na poskytovatele platebních služeb, Koordinovaný plán v oblasti umělé 
inteligence, Evropská filantropie: nevyužitý potenciál, Sdělení, kterým se aktualizuje strategie 
biohospodářství z roku 2012, Celosvětový systém shromažďování údajů o spotřebě topných 
olejů u lodí, Ekonomická, technologická a sociální transformace vyspělých zdravotnických 
služeb pro starší osoby, Sdělení o jednotném trhu, Přínos podniků sociální ekonomiky k 
soudržnější a demokratičtější Evropě, Problematika rovnosti žen a mužů. 
 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Setkání za účelem zhodnocení programu Digitální Evropa. 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/5/telecommunications-and-information-society-(278930)
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/5/trade-policy-committee-(services-and-investment)-(278948)


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Čtvrtek 16. května 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Euroskupina. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne plenární zasedání: 

 Diskuse o problémech, jimž bude čelit nová Evropská komise a nový Evropský parlament v 
oblasti politiky hospodářské soutěže, zejména v souvislosti s digitální ekonomikou a 
udržitelným rozvojem, které se zúčastní Margrethe Vestager, evropská komisařka pro 
hospodářskou soutěž. Dále diskuse o antisemitismu. 

 
Pátek 17. května 

 
 V rámci Rady EU proběhne:  

 Rada pro hospodářské a finanční věci: 
 Ministři budou diskutovat o zdanění digitální ekonomiky v mezinárodním kontextu. 

Předsednictví Rady a Komise představí hlavní výsledky jarních zasedání skupiny 
G20, MMF a Světové banky a dokončí přípravy na červnové zasedání skupiny G20 v 
Japonsku. Očekává se také, že Komise představí výsledky prvního zasedání koalice 
ministrů financí pro opatření v oblasti klimatu. 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO/493 – Nová vize pro dokončení hospodářské a měnové unie – 1. schůze. 

 

Sobota 18. května 
 

Neděle 19. května 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 16. 05. Systém obchodování s emisemi Pokyny pro státní podporu - aktualizace 

do 20. 05. 
Konzultace na seznamu kandidátských projektů společného zájmu v plynárenské 

infrastruktuře 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

do 04. 06. 
Veřejná konzultace k průběžnému hodnocení programu podpory strukturálních reforem na 

období 2017–2020 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v přeshraniční 

dopravní infrastruktuře oxidu uhličitého 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v oblasti 

inteligentních sítí 

do 02. 07. Distanční marketing finančních služeb - hodnocení pravidel EU 

do 09.07. Digitální nástroje pro legislativu vnitrozemské vodní dopravy 

do 10.07. 
Balíček opatření pro modernizaci státní podpory z roku 2012, pokyny pro oblast železniční 

dopravy a pojištění krátkodobých vývozních úvěrů – kontrola účelnosti 

do 10.07. Hodnocení dohody o hospodářském partnerství CARIFORUM 

do 17.07. Hodnocení a pokyny pro transevropskou dopravní síť (TEN-T)  

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 10. 5. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/ecofin/2019/05/17/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/5/trade-policy-committee--(full-members)-(278966)
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6600267_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6079786_en#plan-2018-4638
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-6171228_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6623981_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6623981_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3836330_en#plan-2017-2308
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4706847_en
mailto:brussels@cebre.cz

